
KUJCP00ST2I3

Smlouva o dílo
podle § 536 a násl. zákona č. 513/91 Sb. -  Obchodní zákoník

na akci

„Zpracování projektové dokumentace pro zadání stavby 
Letecká záchranná služba -  základna,

Letiště České Budějovice"

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele:
40-7021-0400 SDL/OREG/012/13

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Zastoupený: 
Technický zástupce: 
IČ:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje
Ing. Jiří Jirka, investiční technik
70890650
CZ70890650
ČSOB České Budějovice
199783072/0300
386720218
jirka@kraj-jihocesky.cz

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:

Statut, orgán:

Zastoupený: 
Technický zástupce: 
IČ:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Obchodní rejstřík -
-  celá a.s.:
-  odštěpný závod:

Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 4
odštěpný závod České Budějovice, Zátkovo nábřeží 7, PSČ 370 21
Ing. Miroslav Kos, CSc., MBA, předseda představenstva
Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva
Ing. Marika Mocková, členka představenstva
Karlem Herdou, ředitelem odštěpného závodu České Budějovice
Ing. Petra Niedlová
26475081
CZ26475081 (je plátcem DPH)
Komerční banka a.s., pobočka Praha 4
1700041/0100
386103511
386354646
c.budejovice@sweco.cz

Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 
Krajský soud v Č. Budějovicích, oddíl A, vložka 7066

(dále jen „zhotovitel")

mailto:jirka@kraj-jihocesky.cz
mailto:c.budejovice@sweco.cz


LZS -  základna, Letiště Č. Budějovice SoD 40-7021-0400 SWECO

2

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel vypracuje a dodá objednateli pro stavbu „Letecká záchranná služba -  základna, 
Letiště České Budějovice" projektovou dokumentaci pro zadání stavby (DZS). Součástí 
projektové dokumentace bude výkaz výměr, specifikace, technické podmínky a oceněný rozpočet 
pro objednatele.

Projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu základních výkonů dle zákona 
č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a obsah této dokumentace bude korespondovat 
s platným sazebníkem pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností 
UNIKA, dále v souladu s odst. 4 a 9 § 44, § 45 a § 46 zákona č. 137/2006 Sb. (zákon o veřejných 
zakázkách), § 193 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) a prováděcích vyhlášek č. 499/2006 a 
230/2012.

Projektová dokumentace bude předána v 6 tištěných vyhotoveních a v elektronické podobě 
ve formátu *.pdf nebo *.dwf. Před každým předáním dat v elektronické podobě bude vytvořen tzv. 
kontrolní součet CRC ve formátu *.MD5 v aplikaci (programu) Total Commander 6.02 a vyšší (dříve 
Windows Commander), který bude součástí předávacího protokolu pro případ pozdější kontroly 
„pravosti a nezměněné podoby" předaného souboru. Rozhodnou podobou předané dokumentace 
je pouze tištěná podoba autorizovaná zhotovitelem a jen za tuto dokumentaci a to pouze jako 
za celek zhotovitel ručí. Digitální podoba je určena výhradně pro vnitřní potřebu objednatele. 
Předáním díla v digitální podobě není nikterak dotčeno autorství a duševní vlastnictví (autorská 
práva) zhotovitele.

III. DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel předá objednateli dílo sjednané v čl. I I ......do 70 kalendářních dnů od podpisu smlouvy.

IV. CENA DÍLA

1) V souladu se zákonem č. 526/90 Sb., o cenách, činí dohodou objednatele a zhotovitele cena 
díla dle článku II:

• Dokumentace pro zadání stavby (bez DPH)................................................ 445.000,- Kč
• DPH 21% ...........................................................................................................  93.450,-Kč
• Dokumentace pro zadání stavby (vč. DPH)................................................. 538.450,- Kč

Uvedená cena obsahuje veškeré nutné náklady (průzkumy, zaměření apod.), je to cena nejvýše 
přípustná a je možno ji překročit jen v případě změny DPH.

2) Případné vícetisky nad počet vyhotovení sjednaný v čl. II nejsou součástí uvedené ceny a 
budou účtovány podle ceníku zhotovitele pro reprodukční práce platného v době předání 
vícetisků. Tento ceník je k nahlédnutí na obchodním oddělení odštěpného závodu zhotovitele 
v Českých Budějovicích.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Podkladem pro zaplacení ceny sjednané v čl. IV bude faktura, která bude obsahovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a



SoD 40-7021-0400 SWECO ŽŠLZS -  základna, Letiště Č. Budějovice

3

§ 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. Náležitostí faktury je dále 
číslo smlouvy.

2) Splatnost faktury bude 21 dnů ode dne doručení. Splatností faktury se rozumí okamžik 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Závazek 
objednatele zaplatit fakturu je splněn okamžikem připsání celé fakturované částky na účet 
zhotovitele.

3) Oprávněně vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit. Odmítnout její úhradu je oprávněn 
jen do uplynutí data její splatnosti a pouze v případě, že dílo má zjevné vady nebo faktura 
neobsahuje náležitosti sjednané smlouvou nebo stanovené obecně platnými předpisy.

VI. SMLUVNÍ POKUTY

Pro případ porušení následujících smluvních povinností se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1%
za každý den prodlení:
• bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla; základem pro výpočet pokuty je cena díla. Za 

prodlení v plnění se nepovažuje, předá—li zhotovitel objednateli dílo přímo v jeho sídle, a to 
do 3 pracovních dnů po lhůtě uvedené v čl. III.

• bude-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury nebo její části; základem pro výpočet 
pokuty je dlužná částka.

VII. ZÁRUKA

1) Zhotovitel ručí za bezvadnost provedeného díla 60 měsíců. Tzn. že od okamžiku předání bude 
po uvedenou dobu splňovat požadavky této smlouvy a veškerých platných předpisů a 
technických podmínek vztahujících se k předmětu díla.

2) Za vady díla, které byly způsobeny použitím věcí, které opatřil k provedení díla objednatel, 
zhotovitel nezodpovídá, pokud nemohl takové vady ani při vynaložení odborné péče zjistit, 
anebo pokud na ně objednatele upozornil a ten na použití uvedených věcí trval. Totéž platí 
pro vady způsobené nevhodnými pokyny objednatele. Zhotovitel rovněž neodpovídá za závady 
vzniklé po předání díla změnou výchozích podmínek (tj. právních předpisů, norem, podkladů, 
sortimentu výrobků, technickým pokrokem apod.).

3) Objednatel má právo v souladu s odst. 1 § 436 obchodního zákoníku na bezplatné odstranění 
prokázaných vad plnění sjednaného v čl. II této smlouvy o dílo.

4) Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení oznámení objednatele o vadném díle 
oznámit objednateli, zda vady díla uznává a jakou lhůtu navrhuje k jejich odstranění nebo 
z jakých důvodů odmítá vady díla uznat.

5) Pokud bude mít dílo zjevné vady v okamžiku jeho předání, nepovažuje se za převzaté a 
objednatel je povinen oznámit tuto skutečnost zhotoviteli v souladu s odst. 2a) § 562 
obchodního zákoníku běz zbytečného odkladu po obdržení díla. Pokud tak objednatel neučiní, 
má zhotovitel za to, že dílo zjevné vady nemá. Pokud objednatel oznámí zhotoviteli podle 
podmínek uvedených v tomto bodě vadné dílo, platí ustanovení o smluvní pokutě za opožděné 
předání podle článku VII.



LZS -  základna, Letiště Č. Budějovice SoD 40-7021-0400 SWECO ŽŠ

4

6) Zhotovitel zodpovídá za prokázané vady díla podle odst. 3 § 560 obchodního zákoníku 
oznámené objednatelem v souladu s odst. 2c § 562 obchodního zákoníku jen tehdy, jestliže 
byly způsobeny porušením jeho povinností. V tomto případě je zhotovitel povinen na své 
náklady vadné plnění odstranit a to 21 dnů po obdržení oznámení objednatele o vadném plnění.

7) Součinnost objednatele ve stadiu provádění stavby, zejména bezodkladné informování 
zhotovitele o všech důležitých skutečnostech souvisejících se stavbou, se ve smyslu § 384 
obchodního zákoníku považuje za opatření potřebné k odvrácení nebo zmírnění škody, která 
může vzniknout v důsledku vad díla.

8) Zhotovitel uzavřel se společností Česká pojišťovna a.s. smlouvu o pojištění odpovědnosti za 
škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi, které jsou uvedeny ve výpisu z obchodního 
rejstříku. Pojistná částka činí 50.000.000,-- CZK.

1) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem 
č. 40/1964 Sb. občanským zákoníkem v platném znění a jeho zvláštním předpisem zákonem 
č. 513/1991 Sb. obchodním zákoníkem v platném znění.

2) Tato smlouva může být měněna pouze písemně oboustranně akceptovanými smluvními 
dodatky a může být rozšířena o další práce i po splnění dosud sjednaných závazků. Nadpisy 
jednotlivých článků slouží pouze pro snazší orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu.

3) Objednatel je oprávněn použít předmět díla k účelům vyplývajícím z této smlouvy 
bez jakéhokoliv omezení. K jiným účelům je oprávněn jej použít v souladu s § 558 obchodního 
zákoníku jen s písemným souhlasem zhotovitele.
Pokud objednatel přesto použije dílo k jiným účelů, než určuje tato smlouva bez souhlasu 
zhotovitele, má zhotovitel právo, aby mu objednatel odevzdal celý prospěch, který z tohoto 
dalšího použití získal. Pokud vznikne zhotoviteli v této souvislosti škoda, má právo též 
na náhradu škody.

4) Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních. Po jejím potvrzení obdrží 2 vyhotovení objednatel 
a 2 vyhotovení zhotovitel.

Vlil. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

OBJEDNATEL:

VČ. Budějovicích dne 9̂ ^

Sweco HydroprojeSct a.s.
V Č. Budějovicích dne 6.3.2013

ZHOTOVITEL:

odštěpný závod České Budějovice 
Zátkovo nábřeží 7,370 21 České Budějovice 

A 2


